R E Q U E R I M E N T O   Nº. 772
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Aparecido Restoy Sidoim, no Parque Santo Antonio da Cascatinha, no Distrito de Rubião Júnior, não conta com pavimentação asfáltica. Moradores das proximidades relatam que a falta de asfalto no local tem causado transtornos como a poeira nos dias secos e lama nos dias chuvosos.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a pavimentação asfáltica do trecho de 40 metros próximo ao número 14, da Rua Aparecido Restoy Sidoim, no Parque Santo Antonio da Cascatinha, Distrito de Rubião Júnior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/mal